
Deliberazione Giunta Comunale  n.  186      del  22/10/2009  

 

OGGETTO: RICONOSCIMENTO DEL GRUPPO GIOVANI  “STELLE 

DEL FUTURO” ED ESAME DELLA RICHIESTA DI 

COLLABORAZIONE- ATTO DI INDIRIZZO 
 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO che sulla proposta della presente deliberazione: 

- il responsabile del servizio interessato per quanto concerne la responsabilità 

tecnica  ai sensi dell'art. 49 del T.U. n. 267/2000 ha espresso parere favorevole; 

- il Segretario comunale ha espresso il proprio parere in merito alla conformità al 

sensi dell’art. 97 , comma 2, del T.U. n. 267/2000; 

 

SENTITA la relazione dell’Assessore Falco Mauro 

 

VISTA la nota  prot.n. 11616 del 06/10/2008 con la quale il Comune aderiva 

all’iniziativa del Comune di Torre Pellice  “Piano Locale Giovani della Val Pellice 

e al Progetto “Giovani in azione 2009: costruire legami tra i giovani e con il 

territorio. Percorsi di cittadinanza attiva (ambiente, solidarietà) e di creatività – 

Informagiovani””; 

  

RICHIAMATA la propria deliberazione n.22 del 19/02/2009, esecutiva, 

avente oggetto “ Piano locale giovani: attuazione della pianificazione strategica 

locale per i giovani nella Provincia di Torino – adesione”; 

 

CONSIDERATO che il Piano Locale Giovani è “uno strumento, promosso 

dagli Enti Locali, che rappresenta il processo di negoziazione tra più enti, 

istituzioni organizzazioni soggetti collettivi al fine di armonizzare interventi diversi 

ed individuare obiettivi comuni per l’attuazione di politiche giovanili orientate allo 

sviluppo locale nel suo complesso e all’aumento della partecipazione dei giovani ai 

processi decisionali locali”; 

 

DATO ATTO CHE presso l’IC “Caffaro” di Bricherasio, tramite il prof. 

Brero Sergio si è costituito un gruppo denomitatosi “Stelle del futuro” di ragazzi e 

ragazze al fine di realizzare produzioni creative finalizzate alla sensibilizzazione dei 

giovani su tematiche attuali quali il fumo, l’alcol, la  sicurezza sulle strade, il 

rispetto per l’ambiente, il rispetto del “diverso”, collaborando con le istituzioni 

locali quali il Comune, l’ASL e la Comunità Montana; 

 

VISTA la richiesta di collaborazione che il gruppo ha presentato in data 

09/09/2009, prot.n. 11575, per la realizzazione del progetto “Creatività e 

prevenzione”; 

 

RITENUTA interessante la proposta e rispecchiante i principi e le finalità 

del Piano Locale Giovani; 

 

Con votazione favorevole unanime, palesemente espressa; 

 

 

 

D E L I B E R A 

 

1) DI RICONOSCERE il gruppo “Stelle del Futuro” quale gruppo 

inserito nel Piano Locale Giovani; 

2) DI APPROVARE il progetto “Creatività e Prevenzione” che il 

gruppo realizzerà con l’ausilio del Prof. Brero Sergio dell’IC “Caffaro”; 

3) DI RIMBORSARE, per un massimo di € 300,00, le eventuali spese 

che il gruppo dovrà sostenere per la realizzazione del materiale 

informativo per la  prevenzione e/o sensibilizzazione delle tematiche sopra 

esposte, nella persona del Prof. Brero Sergio; 

4) DI INFORMARE l’Amministrazione Comunale (Assessorato 

Politiche Giovanili) in merito alle iniziative che il Gruppo “Stelle del 

futuro” realizzerà  nel corso della propria attività; 

5) DI DEMANDARE agli uffici competenti i necessari e successivi 

provvedimenti relativi all’impegno di spesa e alla liquidazione 

 

Inoltre 

Considerata l'urgenza, con successiva unanime votazione 

 

DELIBERA 

 

di rendere la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell'art.134 del 

T.U. n 267/2000 

 

 

 

 


